
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
02.06.2016                                                                                                          № 1563         
 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Мурманска от 26.04.2016 № 1099 

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 
расходов, связанных со служебными командировками 

руководителей и работников муниципальных 
учреждений города Мурманска» 

  
 
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 
«Об особенностях направления работников в служебные командировки»             
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 26.04.2016 № 1099 «Об утверждении Положения о порядке и 
размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками 
руководителей и работников муниципальных учреждений города Мурманска» 
следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.4 раздела 2 исключить.  
1.2. Абзац первый пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«2.7. При проезде автомобильным транспортом, находящимся в личном 

пользовании (находящимся в собственности работника или члена его семьи или 
управляемый ими по доверенности от имени собственника), совершенном с 
письменного разрешения работодателя, принимаются фактически 
произведенные и документально подтвержденные расходы по приобретению 
топлива (бензин, газ, топливная смесь или дизельное топливо), проезду по 
платным автотрассам, провозу личного автотранспортного средства на пароме с 
учетом взыскиваемых при проезде платежей (плата за въезд на территорию для 
погрузки на паром).». 

1.3. Пункт 2.8 раздела 2 исключить. 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 



 2 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 
опубликовать настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


